
   

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƢ      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số: 2538/SKHĐT-HTDNKN Đồng Tháp, ngày 19 tháng 9 năm 2022 

V/v Góp ý dự thảo Kế hoạch thực hiện 

Chương trình Mỗi xã một sản phẩm 

(OCOP) giai đoạn 2021-2025 

 

 
 

 

                  Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

  

Tiếp nhận Công văn số 3141/SNN-VPĐP ngày 31/8/2022 của Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc góp ý dự thảo Kế hoạch thực hiện 

Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) giai đoạn 2021-2025. 

 Qua nghiên cứu Sở Kế hoạch và Đầu tư có ý kiến như sau: 

I. Cơ bản thống nhất nội dung dự thảo Kế hoạch. 

II. Tuy nhiên, đề nghị xem xét, điều chỉnh một số nội dung như sau: 

1. Tại Mục II, Phần 2. Mục tiêu cụ thể: 

- Dự thảo xây dựng nhƣ sau: 

“ Triển khai xây dựng Trung tâm thiết kế sáng tạo phát triển sản phẩm 

OCOP gắn với quảng bá, giới thiệu sản phẩm trên cơ sở kết hợp vào không gian 

hỗ trợ cộng đồng khởi nghiệp và đổi mới sáng tạo của Tỉnh”. 

- Sở Kế hoạch và Đầu tƣ đề nghị điều chỉnh thành: “Hình thành Khu 

trưng bày, giới thiệu và phát triển sản phẩm OCOP của Tỉnh trong Không gian 

Khởi nghiệp và Đổi mới sáng tạo tỉnh Đồng Tháp”. 

Lý do:  

- Hiện tại Không gian Khởi nghiệp và Đổi mới sáng tạo tỉnh Đồng Tháp 

được Ủy ban nhân dân Tỉnh chấp thuận chủ trương xây dựng tại Thông báo kết 

luận số 373/TB-VPUBND ngày 15/10/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh 

tại buổi làm việc về việc thành lập Không gian Khởi nghiệp và Đổi mới sáng tạo 

tỉnh Đồng Tháp và trong quá trình tổ chức vận hành Không gian sẽ bố trí Khu 

trưng bày, giới thiệu và phát triển sản phẩm OCOP của Tỉnh trong Không gian 

Khởi nghiệp và Đổi mới sáng tạo tỉnh Đồng Tháp. 

- Đồng thời Khu vực trưng bày dự kiến kết hợp sản phẩm OCOP sản 

phẩm khởi nghiệp, sản phẩm nông nghiệp nông thông tiêu biểu,…tạo điều kiện 

cho các sản phẩm được giới thiệu, quảng bá, kết nối nguồn lực phát huy giá trị 

Không gian Khởi nghiệp và Đổi mới sáng tạo tỉnh Đồng Tháp. 
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2. Tại PHỤ LỤC 1, TỔ CHỨC THỰC HIỆN KẾ HOẠCH CHƢƠNG 

TRÌNH MỖI XÃ MỘT SẢN PHẨM (OCOP) TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐỒNG 

THÁP, GIAI ĐOẠN 2021-2025: 

- Trong dự thảo ở Số thứ tự 2, Phân công thực hiện/Đơn vị chủ trì, 

có giao Sở Kế hoạch và Đầu tƣ “Triển khai xây dựng Trung tâm thiết kế sáng 

tạo phát triển sản phẩm OCOP gắn với quảng bá, giới thiệu sản phẩm trên cơ 

sở kết hợp vào không gian hỗ trợ cộng đồng khởi nghiệp và đổi mới sáng tạo 

của Tỉnh”.  

- Sở Kế hoạch và Đầu tƣ đề nghị điều chỉnh thành “Triển khai Hình 

thành Khu trưng bày, giới thiệu và phát triển sản phẩm OCOP của Tỉnh trong 

Không gian Khởi nghiệp và Đổi mới sáng tạo tỉnh Đồng Tháp”.  

Lý do: Điều chỉnh cho phù hợp và thống nhất với ý kiến góp ý tại Mục II, 

Phần 2 của Sở. 

Ngoài các nội dung nêu trên Sở Kế hoạch và Đầu tư có góp ý trực tiếp vào 

dự thảo Kế hoạch (gửi kèm Kế hoạch và phụ lục góp ý). 

Sở Kế hoạch và Đầu tư phúc đáp Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

xem xét tổng hợp./. 

 
Nơi nhận: 
- Như trên; 

- BGĐ Sở (b/c); 

- Lưu: VP, NV, HTDNKN 

 KT GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

                   Phạm Thị Ngọc Đào 
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